
Deset degustátorskéch rad.
1. Chlapi, nezapomeňte proč tade ste, né abe ste se hneď ožrale. Na to 

máte hospodo a nebo až po košto.

2. Pokáď vám to nebode dělat zle, tak moc neřvite. Hode bele na 
Vavřenca.

3. Vzorko si nalivéte jenom tolek, kolek musite, ať zbode neco taky na 
te, keři přendó pozďéš.

4. Vésledke na arche pište čitelně, ať se v tym veznáme a taky nám 
napište, kdo koštoval, ať vime, keryho přiště pozvat a keryho né.

5. Mosite posódit všecke vzorke, aji te, kery be belo lepši velit do 
kanála. Dokáď to nebode, nepudete dom.

6. Pře hodnoceni pamatujte na to, že aji s horšim vzorkem si nekdo 
mosel dat práco. Tož nebuďte až tak akurátni.

7. Všecko co je nad 88 bodu je vétečny. To co je nad 80 bodu je dobry. 
No a tech pod 80 bodu tade moc nebode, protože kdo be vetahoval 
patoke.

8. Kdež vám komisař řekne, že je slivovica zelená nebo ružová, tož mo 
věřte a napište to tam. Je to tak jak doma, tam má stará taky decky 
pravdo.

9. Po koštováni radši hneď verazte dom a venko se pořádně 
rozhlidnite, ať vás nekdo nesveze na nárazniko k mosto a nebo na 
vrchni konec.

10. No a zbévá jenom poděkovat vám za to dřeno, keró pro nás 
obětojete a popřát příjemny rozjimáni nad tym nélepšim, co kdo 
doma má.

               SPOLEČENSTVÍ PŘÁTEL KVALITNÍ PÁLENKY


